
REGIONE SICILIA

AziendaOspedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. /14 65 de| »1 4 SU» 2022

Oggetto: Recepimento della Deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria —

Policlinico "G. Rodolico — San Marco” di Catania per la fornitura in somministrazione continuata

quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale e parenterale, distinta in n. 63 Iotti unici ed

indivisibili perle necessità delle AziendeOspedaliere e sanitarie del bacino della “Sicilia Orientale”.

ÎProposta N. 2 4 9 del
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti
Anno nr

Piano biennale degli acquisti di forniture e servizi Biennio /

. .. , . .
lRes ons b'le ell' . .

il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo
' p a ' d

Provveditore o

\
(Dott.ss arm la Angiolillo)

(

(Dott.ssa Olga Marlettal (Dott. In

\)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022/2027 - Conto 20001000012 “Dietetici" - Importo Euro 1.415.528,25 iva inclusa Autorizzazione 103 — sub vari.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fi

(dott. Giova nr u
0 e Patrimoniale
Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019 con l‘assistenza del

Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che con PEC del 17.08.2022, acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 6068/P del

22.08.2022, l’Azienda OspedaHera-Universitaria Policlinico ”G. Rodolico - San Marco" ha trasmesso la

deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 con la quale ha aggiudicato la gara telematica per la fornitura in

somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale e parenterale

articolata in 63 lotti, unici ed indivisibili, per le necessità delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia

Orientale (n. gara 7527275);

Che, alla comunicazione PEC del17.08.2022 sono allegati i seguenti documenti:

- Avviso esiti di gara;
- Deliberazione n. 1761 de102.08.2022;

- Tabella 1 — Aggiudicazione per ciascuna Azienda

Preso atto che AOU- Policlinico ”G. Rodolico San Marco"z

- Approva la rettifica dell’importo complessivo dell’appalto, prevedendo la costituzione e la ripartizione

del fondo incentivi "Spese Tecniche — Fondo per le Funzioni Tecniche e l’innovazione Tecnologica"

come da Regolamento Aziendale;

- Approva tutti iverbali richiamati nel prowedimento n. 1761 del 02.08.2022;

- Aggiudica la procedura aperta per la fornitura in somministrazione continuata quinquennale di

materiali e presidi per nutrizione enterale e parenterale , distinta in 63 lotti unici ed indivisibili, per le

necessità delle aziende ospedaliere e sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale alle ditte indicate nei

verbali di gara n. 33 e n. 34 per come dettagliato nella tabella allegata al prowedimento;
— Dichiara deserto il lotto 55 poiché nessuna offerta pervenuta è risultata conforme;

— Prende atto della clausola contrattuale di cui all’art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.

prevedendo la proroga alla scadenza contrattuale per il tempo strettamente necessario alla

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;

Preso atto di quanto considerato dall’Azienda Capofila nel verbale di deliberazione n.1761/2022:

- del buon esito dei controlli in ordine al possesso dei requisiti, peril tramite del sistema AVCPass;

— che sono in corso di espletamento icontrolli antimafia, ai sensi dell’art. 80 del Dlgs 50/2016 e smi.;

- che ai sensi dell’art. 92, comma 3 Dlgs 159/2011, è possibile procedere alla stipula dei relativi contratti

con gli Operatori Economici aggiudicatari sottoposti alla condizione risolutivi se dagli accertamenti in

corso, dovessero pervenire informazioni antimafia interdittive;

- che ai sensi dell'art. 32, comma 9, i suddetti contratti potranno essere stipulati dopo 35 giorni dalla

comunicazione del provvedimento di aggiudicazione a tutte le ditte partecipanti ed entro 60 giorni

dall’efficacia del prowedimento di aggiudicazione, pertanto la loro stipula avverrà a far data dal

01.10.2022 sino al 30.09.2027;
— della clausola contrattualeche, ai sensi dell’art. 106, comma 11 Dlgs 50/2016, prevede la proroga alla

scadenza del contratto per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure

necessarie per l’individuazionedel nuovo contraente;
Preso atto che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS per tutta la durata contrattuale, di anni

5, alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dall’Azienda Ospedaliera Policlinico di Catania,

ammonta ad Euro 1.160.269,06 iva esclusa quindi Euro 1.415.528,25 iva inclusa;



Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento
della

Deliberazione n. 1761 del 02.08.2022, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dell’aggiudicazionedella

fornitura a tutti gli atti di gara e alle comunicazioni trasmesse dal soggetto aggregatore;

Rilevato che occorrerà procedere:
— all’acquisizionedei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di

fornitura ;

- all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui alla deliberazione n.

1761 del 02.08.2022, della durata di anni 5, ammonta ad Euro 1.160.269,06 (iva esclusa) quindi Euro

1.415.528,25 (iva inclusa) - C.E. 20001000012 "Dietetici" da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di

spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS, budget anno

2022/2027;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto della PEC del 17.08.2022, con cui AOU- Policlinico “G.Rodolico San Marco" ha trasmesso la

deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 con la quale è stata aggiudicata la procedura aperta, mediante gara

telematica sulla piattaforma di Gestione Appalti e Contratti, per la fornitura in somministrazione continuata

quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale e parenterale articolata in 63 lotti, unici ed

indivisibili, perle necessità delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale (n. gara 7527275);

di prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

- Awiso esiti di gara;
— Deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;

- Tabella 1 — Aggiudicazione per ciascuna Azienda

di prendere atto che AOU- Policlinico "G.Rodolico San Marco":

- Approva la rettifica dell’importo complessivo dell’appalto, prevedendo la costituzione e la ripartizione

del fondo incentivi "Spese Tecniche — Fondo per le Funzioni Tecniche e l’innovazione Tecnologica”

come da Regolamento Aziendale;
- Approva tutti iverbali richiamati nel prowedimento n. 1761 del 02.08.2022;

- Aggiudica la procedura aperta per la fornitura in somministrazione continuata quinquennale di

materiali e presidi per nutrizione enterale e parenterale, distinta in 63 lotti unici ed indivisibili, per

necessità delle aziende ospedaliere e sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale alle ditte indicate nei

verbali di gara n. 33 e n. 34 per come dettagliato nella tabella allegata al provvedimento;



- Dichiara deserto il lotto 55 poiché nessuna offerta pervenuta è risultata conforme;

- Prende atto della clausola contrattuale di cui all’art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.

prevedendo la proroga alla scadenza contrattuale per il tempo strettamente necessario alla

conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente;

di disporre l’integrale recepimento della deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 per la fornitura in

somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale e parenterale

articolata in 63 lotti, unici ed indivisibili, per le necessità delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia

Orientale (n. gara 7527275);

di prendere atto che l’Azienda Capofila rimanda alla previsione di cui all’art. 106 comma 11 del D.Lgs n.

50/2016 e smi. prevedendo la proroga alla scadenza contrattuale per il tempo strettamente necessario alla

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;

di prendere atto che si procederà:
- all’acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti

di fornitura;
— all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara del AOU Policlinico di

Catania;

di prendere atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui alla

deliberazione n. 1761 del 02.08.2022, della durata di anni 5, ammonta ad Euro 1.160.269,06 (iva esclusa)

quindi Euro 1.415.528,25 (iva inclusa) - C.E. 20001000012 "Dietetici" da ripartire per competenza sulle

autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura AREAS,

budget anno 2022/2027;

di prendere atto l'Azienda Ospedaliera del Bacino della Sicilia Orientale richiederà alle Aziende Ospedaliere

del Bacino della Sicilia Orientale il pagamento delle quote parti di incentivo di cui al Regolamento Aziendale da

liquidare al personale per le funzioni svolte nell’ambito dell'appalto;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, Responsabile

Unico del Procedimento, la Dott.ssa Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo in servizio presso il

Settore Proweditorato ed altresì nominare, quale DEC, la Dott.ssa Cocuccio Marinella,Dirigente Farmacista;

Allegati:

1)PEC del17.08.2022;

2) Avviso esiti di gara;

3) Deliberazione n. 1761 del02.08.2022;

4) Tabella aggiudicazione per ciascuna Azienda.



Il Dirigente Responsabile del Sett e ' to ed Economato

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo edel Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Prendere atto della PEC del 17.08.2022, con cui AOU— Policlinico ”G.Rodolico San Marco“ ha trasmesso la

deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 con la quale è stata aggiudicata la procedura aperta, mediante gara

telematica sulla piattaforma di Gestione Appalti e Contratti, per la fornitura in somministrazione continuata

quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale e parenterale articolata in 63 Iotti, unici ed

indivisibili, perle necessità delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale (n. gara 7527275);

Prendere atto che sono stati trasmessi i seguenti documenti:

- Avviso esiti di gara;
- Deliberazione n. 1761 del 02.08.2022;
— Tabella 1 — Aggiudicazione per ciascuna Azienda

Prendere atto che AOU- Policlinico "G. Rodolico San Marco”:

- Approva la rettifica dell’importo complessivo dell’appalto, prevedendo la costituzione e la ripartizione

del fondo incentivi "Spese Tecniche — Fondo per le Funzioni Tecniche e l’innovazione Tecnologica”

come da Regolamento Aziendale;
— Approva tutti iverbali richiamati nel prowedimenton. 1761 del 02.08.2022;

- Aggiudica la procedura aperta per la fornitura in somministrazione continuata quinquennale di

materiali e presidi per nutrizione enterale e parenterale , distinta in 63 lotti unici ed indivisibili, per le

necessità delle aziende ospedaliere e sanitarie del Bacino della Sicilia Orientale alle ditte indicate nei

verbali di gara n. 33 e n. 34 per come dettagliato nella tabella allegata al provvedimento;

- Dichiara deserto il lotto 55 poiché nessuna offerta pervenuta è risultata conforme;

- Prende atto della clausola contrattuale di cui all‘art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.

prevedendo la proroga alla scadenza contrattuale per il tempo strettamente necessario alla

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;



Disporre l’integrale recepimento della deliberazione n. 1761 del 02.08.2022 per la fornitura in

somministrazione continuata quinquennale di materiale e presidi per nutrizione enterale e parenterale

articolata in 63 Iotti, unici ed indivisibili, per le necessità delle Aziende Sanitarie del Bacino della Sicilia

Orientale (n. gara 7527275);

Prendere atto che l’Azienda Capofila rimanda alla previsione di cui all'art. 106 comma 11 del D.Lgs n. 50/2016

e s.m.i. prevedendo la proroga alla scadenza contrattuale per il tempo strettamente necessario alla

conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente;

Prendere atto che si procederà:
- all’acquisizionedei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti

di fornitura;
- all'aggìornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in

dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara del AOU Policlinico di

Catania;

Prendere atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali di cui alla

deliberazione n. 1761 del 02.08.2022, durata di anni 5, ammonta ad Euro 1.160.269,06 (iva esclusa) quindi

Euro 1.415.528,25 (iva inclusa) - C.E. 20001000012 "Dietetici" da ripartire per competenza sulle autorizzazioni

di spesa n. 103 sub vari e/o quali verranno successivamente create nella procedura AREAS, budget anno

2022/2027;

Prendere atto l‘Azienda Ospedaliera del Bacino della Sicilia Orientale richiederà alle Aziende Ospedaliere del

Bacino della Sicilia Orientale il pagamento delle quote parti di incentivo di cui al Regolamento Aziendale da

liquidare al personale perle funzioni svolte nell’ambito dell'appalto,-

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, Responsabile unico

del procedimento la Dott.ssa Carmela Angiolillo Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore

Proweditorato, ed altresì nominare quale DEC, la Dott.ssa Cocuccio Marinella,Dirigente Farmacista

Munîre il presente atto della clausola di immeditata esecuzione alfine di consentire approwigionamento del

materiale e presidi occorrente alle UU.OO. di questa ARNAS Garibaldi.

'ETl'ORE SANITARIO

e Giammanco).e.



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell‘Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

___—,—
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

___—___————

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot… n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

jmmedìatamente

E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionaleperla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine


